

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:
W Warszawie: 24 korony
W Lublinie: 24 korony
W Krakowie: 24 korony
... Adres Redakcji i Administracji: "N. Reforma" ul. Jagiellońska 10.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

W Warszawie: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe, ul. Młynarska 12.
W Lublinie: Administracja "Nowej Reformy" - Magazyn Nowości F. A. Grigora i Słowa w Trafiku w Ryнку.
... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują wyjątkowo tego opowiadania p. Jan Strzykowski.

Z walki o prawa narodu.

Nasz korespondent po znański pisze nam pod datą 2 czerwca b. r. (D.) Z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, po wakacjach wielkanocnych, targnął się rząd pruski barbarzyńską ręką na ostatnie resztki nauki języka polskiego we wszystkich gimnazjach i szkołach realnych Księstwa, nie przepuścił nawet staremu, bo przeszło 3 wieki istniejącemu polskiemu gimnazjum ad S-tam Mariam Magdalenam, do dziś żyjącemu z polskich legatów.

mi inteligencji naszej z miasta i z prowincji, mimo tropikalnego upału, jaki od paru dni mamy w Poznaniu. Wiece zagał, jako przewodniczący komitetu, p. dr Wł. Żebiniński, naczelny redaktor „Dziennika Poznańskiego”, marszałkiem wiecu obwołano p. Kazimierza Chłapowskiego z Kopszewa, najmłodszego syna słynnego generała Chłapowskiego.

rował na Rnisi. W Wilnie zapamiętano mu jego nieludzką surowość, gdy, jako pomocnik i wyrzyciel krwawego prokonsula z twarzą buldoga a sławą oprawy i kata, skazywał na śmierć młodziźniaków, których chwytano jako niebezpiecznych dla wielkiego mocarstwa powstańców, wtedy jeszcze, gdy już powstania nie było.

szawscy tylko wtedy, gdy robią więcej, niż powinni we wdrażaniu i utrwalaniu zasad państwowości rosyjskiej, mają zapewnioną samodzielność, wielkorządom właściwą. Mógł Miłkołaj witać Paskiewicza pytaniem: „A cóż tam u ciebie?”; ale dziś nie zapyta tak żaden nawet minister, bo „u ciebie” w umyśle każdego z nich zamienia się od razu na „u mnie”.

go do komisji budżetowej, co ze względów konstytucyjnych i politycznych uważa jako rzecz pierwszorzędną. Wypowiada obawę, żeby rząd nie domagał się załatwienia sprawy podatku od biletołów jazdy przed kolejami lokalnymi, żąda także, żeby Koto przeprowadziło obrady nad projektem ustawy o statystyce pracy.

Listy z zaboru rosyjskiego.

Warszawa w maju. (Długa przerwa - Nowy general-gubernator. - Z programem, czy bez programu?) Wjazd z Warszawy, podróż w kraju, a troche i zagranicą, potrzeba załatwienia spraw napędzonych przez życie, konieczność wreszcie choć krótkotrwałego wytchnienia - opóźniły list bieżący nad zwykłą miarę, z jakiej korzystają mogły listy spóźnione.

Warszawa w maju. (Długa przerwa - Nowy general-gubernator. - Z programem, czy bez programu?) Wjazd z Warszawy, podróż w kraju, a troche i zagranicą, potrzeba załatwienia spraw napędzonych przez życie, konieczność wreszcie choć krótkotrwałego wytchnienia - opóźniły list bieżący nad zwykłą miarę, z jakiej korzystają mogły listy spóźnione.

Pomimo to ofiarowane sobie miejsce przysłał - i może nie śmierć z niego, ale on ze śmiercią wrócić będzie. Ma już wprawdzie lat 71, a nie jest to wiek już jednej siły i wynalazczej, twórczej energii; może jednak zdobywać się na sprawowanie obowiązków w sposób energiczny. Omdlewający pcha sam system, sama biurokracja, sama wreszcie tradycja.

Przecież wprost skandalicznym jest rzeczą, że Koło polskie głosowało w Izbie przeciw wnioskowi Lichta, aby przy budowie kanałów w użyte były siły krajowe. Popamiętamy konserwatywnym menerem Koła polskiego to lekceważenie interesów kraju.

Przedstawiając do Komisji budżetowej, w jaki sposób przyszła Wyspiańskiemu do głowy podobna konfiguracja uczeń i wyrazów. To nie jest ani przerażenie, ani lek, ani pogarda, ani lekceważenie, ani obojętność - nic. W chwili, gdy rządowi narodowemu rzuca się do oczu widmo rewolucji, członkowie jego są... zaambarasowani.

Wyspiański.

zbrojnego ludu, a na czele jego zwycięska królewna, wracająca z poświęceniem. Jakaś tajemna siła ciągnie ją na brzeg Wisły. Rusałki śpiewają:
Krasny wianek masz u czola,
Krasny wianek z naszych wód,
Wróc nam wianek, Wista woła.

ce i układzie naśladował Wyspiański tak zwane pieśni dziadowskie, które są osobnym oddziałem poezji ludowej o zupełnie oryginalnym charakterze. Od mroków legendy przechodzi Wyspiański do historii prawie współczesnej i stwarza „Lelewela” dramat wierszem w pięciu aktach.

chwili wraca „zaniepokojony” i mówi do Czartoryskiego:
— Książę, jacyś ludzie...
Ach, wstydy się prawdziwie, to przykrość...
To „wstydyjenie się prawdziwie” i ta „przykrość” wobec grozy naddźwiękającej ruchawki ulicznej są klasyczne.

Książę Adam:
Moje pchy. żądze...
Itđ, itd.
Scena ta trwa dość długo, a spiskowcy tymczasem czekają za drzwiami. Dopiero, kiedy Leleweł z okrzykiem: „Lituj Boże! Moje przyjaciół!” - schował się za framęg, wpadają „klubowcy” w liczbie 50. Zadzają wnośnienie Lelewela. Czartoryski przemawia pojedynczo, zaręcza, że Leleweł wolny, ale to nie skutkuje.

Klubowcy wołają:
Cheć nas uczyć dyplomacji!
Tyran! monarchiści! nie szczęśliwym owacy! (gwizdania, nawoływania).





ZAKOPANE. Pensjonat „JURAND” przy ul. Chalubińskiego, otwarty cały rok.

Poszukuję do kupna Handlu żelaznego w Krakowie lub w innym większym mieście Galicyi.

ZAWIADOMIENIE. Niniejszem zawiadamiam P. T. Gosie urządzających wycieczki na Babią Górę...

„Ever-Ready” 5000 oświetleń!!! Elegancka amerykańska kieszonkowa lampka elektryczna.

„Ever-Ready” do wszystkich celów Nr 1 jasniej świecąca, 24 cm. dłng. 4 cm. średnicy, z 1 baterią 16 koron.

Do nabywania w Składzie rowerów, aparatów fotograficznych i fonografów A. IARINCH.

OGŁOSZENIE. Magistrat miasta Wadowice podaje do publicznej wiadomości...

Magistrat miasta Wadowice podaje do publicznej wiadomości, że do urzędzenia wewnętrznego szkoły wydziałowej...

Roboty te oddane będą w drodze ofert, które najpóźniej do dnia 8 czerwca b. r.

Z Magistratu miasta Wadowice, dnia 29 maja 1901 r.

Sól szybkową z Magazynu Wydziału Krajowego — zupełnie czystą, higieniczną...

Adresy wszelkich stanów i krajów — do przesyłki ofert...

ZAWOJA Klimatycznie-lecznicza miejscowość górską na lato od 15 czerwca obcarta.

Kancelistę notaryalnego bieglego w sprawach hipotecznych — pryncipale zaraz Notaryusz w Jaworznie.

MŁODY CZŁOWIEK obrotny, władający językiem polskim, niemieckim, pożądanym i ruskim.

10.000 kilogramów Soku malinowego z jagód górskich, ma częściowo do sprzedania 1348 10 10

Zdolny komptoaryzta, biegle w korespondencji niemieckiej i polskiej, mogący wykazać się kilkoletnią praktyką.

REALNOŚĆ murowana, pięknie zbudowana, z ogrodem i..., morga pola, tanio do nabycia.

Wielki skład naczyń emalowanych en gros i en detail — takowy w bogaty zapas rozmaitego rodzaju naczyń...

Udzielam gruntnie Nauki pojedyn. i podwójnej buchalteryi, korespondencji handlowej, języka niemieckiego.

Również w najkrótszym czasie przygotowuję do egzaminów z rachunkowości państwowej, kupieckiej i ogólnej.

Rowery sławnej marki Dürkopp Diana poleca 1144 12 0

Skład Maszyn do szycia i Rowerów R. Pawłowskiego (dawnej Branki) w Krakowie, Rynek L. 18.

Na I-szą hipotekę 10.000 morgów lasu świerkowego, starego, wartości kilku milionów — poszukuje się pożyczki 100.000 zł. w. a.

Może także przystąpić jako spółnik do eksploatacyi. 1142 3 3

PUBLICZNA LICYTACYA nieruchomości, należących do masy konkursowej firmy A. Seidenfrau, składających się z realności i rafinerii...

L. LUSERA plaster dla turystów Uznaną najlepszy środek przeciw nagniotkom, twardej skórze i t. p.

A. Thierry'ego Balsamem zwilża się szczoteczkę do zębów, aby przez oczyszczenie gruntu zębów usunąć każde zepszczenie...

Willa przy ul. Karmelickiej z ogrodem pięknym, przed i za willą, razem 600 sążni po 50 zł.

Losy „Concordia” po 1 koronie polcają: 1355 6 15

SPECYALNY SKŁAD Tryesteńskiej fabryki Dywany i Chodniki. LINOLEUM i cerat

UZDROWISKO i ZAKŁAD LECZENIA WODĄ JAWORZE (ERNSDORF). ŚLĄZK AUSTRYACKI PRZY BIELSKU.

Świeży transport amerykańskiego Końskiego zębu (Virginia Choice quality) nadsej do 1420 2 3

„Swoszowice” Zakład kąpielowy wód siarczanymi i Sanatorium wśród parku stuletniego i lasu szpilkowego, 5 km. od Krakowa.

Posilne pożywienie TROPON wzmacniające apetyt i nadzwyczaj pożywnie jest podstawą dla...

Wzmacniające apetyt i nadzwyczaj pożywnie jest podstawą dla: sucharków Tropon, ciastek Tropon, czekolady Tropon, kakao Tropon...

Dr Bronisław Daszkiewicz lekarz ordynaryjny zakładu Sw. Marcina, 1300 4 5

Poszukuję na wsi w pobliżu Krakowa, pokoju z utrzymaniem i usługą, na lato. Zgłoszenia zaraz z podaniem warunków: Kraków, główna poczta poste restante „Wies.”

BROWAR PAROWY J. A. Johna Synów w Krakowie przy ul. Lubicz 15 17, tel. 53.

Folwark 82 morg blisko Jasła, przy szosie, w doskonałej glebie, w jednym prawie kawałku — z doskonałymi i obszernymi budynkami...

MAJĄTEK DO NABYCIA!! składający się z 340 morgów dobrej ziemi, w jednym kawałku, do południa położonej, w bliskości kolei żelaznej...

Trzy piękne parcele, w dzielnicy IV, blisko plant, są tanio do sprzedania, z zapewnieniem pozostawienia połowy ceny kupna na hipotecę...

Porter Tenczyński. Kto chce być zdrowym, niech pije Porter Tenczyński. Do nabycia wszędzie. 1438 38 0

SUKNA i MATERYE WEŁNIANE po oryginalnych cenach fabrycznych kupujcie tylko u J. Theumanna, Brunn, Rathhausgasse Nr. 12.

J. F. BURCHARDT Tapety krajowy i zagraniczny wyrób — własne oryginalne. 1287 11 12

Zawiadomienie. Członkom Chrześcijańskiej Spółki kopalni Nafty w Biedziedzy pod firmą „T. J. Kosibowie i Spółka” podaje się do wiadomości, iż...

Członkom Chrześcijańskiej Spółki kopalni Nafty w Biedziedzy pod firmą „T. J. Kosibowie i Spółka” podaje się do wiadomości, iż podpisana Dyrekcja posiada jeszcze 60 udziałów po 100 koron do sprzedania.

Mieszkanie na III. piętrze (5 pokoi, kuchnia, piwnica i strych) w domu pod L. 39 40 przy Ryńku gł., linia A-B, od 1 lipca 1901 do wynajęcia.

Zarząd dóbr Zameczek p. Żółkiew — rozsyła: Najprzedniejsze Szparagi ogrodowe w dowolnej ilości, po 40 ct. za kilo; Masło deserowe po cenie targowej.

Wojna szwabom! Plagę kucharek, szwabów i prusaki niszczy bez dział Kruppa, niezrównany „Prosek na szwabów”...

Kamienica dwupiętrowa z obszernym podwórkiem na budowę oficyny, w najdłuższej dzielnicy miasta Krakowa p. ul. Czysta Nr. 7 położona — jest z powodu nieobecności właściciela do sprzedania.

Wszędzie nawet w najmniejszych miejscowościach poszukiwane osoby do sprzedaży bardzo pokupnego specjalnego artykułu. — Każdy może dziennie 30 koron zarobić, nawet jako poboczny zarobek.

Większa ilość próżnych butelek z wody mineralnej pojemności 1/2 litra — ZARAZ do sprzedania. 1121 8 0

Warsztat stolarski wraz z tokarnią, w dobrym stanie — zaraz tanio do sprzedania. 1120 12 0

2 piękne domy II-piętrowe p. ul. Radziwiłłowskiej na wschód i południe położone, z parcelą budowlaną, za cenę 50.000 zł. razem lub pojedynczo do sprzedania.

SUKNIE DAMSKIE MAGAZYN MÓD ST. ZAMOYSKIEJ wykonuje w jak najkrótszym czasie W KRAKOWIE, SUKIENNICE L. 19

Wysłki na prowincję odwrotnie. Czuba Durozier & Cie w Promontor w oryginalnych butelkach wszystkie gatunki X, XX, XXX, XXXX, VOP

KAPELUSZE DAMSKIE. Zamówienia z prowincyi wykonuje jak najspieszniej z gustem i elegancją — po cenach umiarkowanych. MODELE PARYSKIE